
Sp. zn.: OSUMM 346/2019 ev. č. 2022/50/047

Dodatek č. 8

SMLOUVY O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB
v oblasti nakládání s odpady - „zajištění komplexního nakládání 

s komunálními odpady - sběr, svoz a odstranění komunálního odpadu, svoz 
bioodpadu, využití vytříděných složek komunálního odpadu a správu 

sběrných dvorů ve městě Prostějov44 ev. č. 2016/50/320, zde dne 04.10.2016

uzavřené v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů

Smluvní strany:

1. Statutární město Prostějov
se sídlem nám. T. G. Masaryka 130/14, 796 01 Prostějov
zastoupeno: primátorem města Mgr. Františkem Jurou
IČO: 00288659
DIČ: CZ00288659
daňový režim: plátce DPH
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
č. účtu: 27-1505517309/0800
(dále jen „město Prostějov11)

2. FCC Prostějov, s.r.o.
se sídlem: Průmyslová 4407/1 b, 796 01 Prostějov
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně oddíl C, vložka 38133
zastoupená: Martinem Greplem, jednatelem společnosti
IČO: 26224178
DIČ: CZ26224178
daňový režim: plátce DPH
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s. 
č. účtu: 185886679/0300 
(dále jen „podnikatel11)

V souladu s článkem XIII. Závěrečná ustanovení SMLOUVY O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB v oblasti 
nakládání s odpady - „zajištění komplexního nakládání s komunálními odpady - sběr, svoz a odstranění 
komunálního odpadu, svoz bioodpadu, využití vytříděných složek komunálního odpadu a správu 
sběrných dvorů ve městě Prostějov11, sp. zn. OSÚMM 34/2016, ev. č. 2016/50/320, zde dne 04.10.2016 
/dále jen Smlouva/ se smluvní strany dohodly na níže uvedených změnách:

I. Změna a doplnění Smlouvy

1. Na základě požadavku společnosti FCC Prostějov, s.r.o. v souladu s Článkem VIII. Cena plnění, 
odstavec 6.3., se s účinností od 01.03.2022 mění paušální a jednotkové ceny uvedené v Příloze č. 1 
Položkové rozpočty činností o částku odpovídající výši míry oborové inflace vyhlášené Českým 
statistickým úřadem pro vnitrostátní silniční nákladní dopravu v roce 2021 ve výši 8,4 %.

1



2. V Článku VIII. Cena plnění Smlouvy se s účinností od 01.03.2022 odstavec 2 mění takto:

Na základě předpokládaného objemu jednotkových činností za jeden rok byla určena očekávaná
průměrná předpokládaná cena všech služeb poskytovaných podnikatelem zajeden rok v rámci plnění
předmětu zakázky, která činí:

Průměrná předpokládaná cena celkem zajeden rok bez DPH
DPH ve výši 15%
Průměrná předpokládaná cena zajeden rok celkem vč. DPH

44 573 049,15 Kč
6 685 957,37 Kč

51 259 006,52 Kč

II. Společná a závěrečná ujednání

1. Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění.

2. Nedílnou součástí Smlouvy se s účinností od 01.03.2022 stává Příloha č. 1 Položkové rozpočty
činností, která je přílohou tohoto dodatku, a v plném rozsahu nahrazuje Přílohu č. 1 Položkové
rozpočty činností, která byla součástí Smlouvy do 28.02.2022.

3. Tento dodatek byl vyhotoven ve čtyřech stejnopisech majících platnost originálu, z nichž dva výtisky
obdrží město Prostějov a dva výtisky podnikatel.

4. Účastníci tohoto dodatku prohlašují, že tento dodatek uzavřeli dobrovolně, po vzájemném
projednání, na základě jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv pod
nátlakem nebo v tísni, za nápadně nevýhodných podmínek.

5. Účastníci tohoto dodatku dále prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetli a sjeho
obsahem souhlasí, což stvrzují níže svými vlastnoručními podpisy.

6. Tento dodatek podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle příslušných ustanovení zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

Účastníci tohoto dodatku prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažují za obchodní
tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a
zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

8. O právním jednání, které je předmětem tohoto dodatku, rozhodla v souladu se zákonem č. 128/2000
Sb. , o obcích (obecním zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Rada města Prostějova na schůzi
konané dne 23.08.2016 usnesením č. 6777 v rámci rozhodnutí o přijetí nabídky podnikatele a zadání
veřejné zakázky včetně uzavření Smlouvy.

7.

Příloha: Příloha č. 1 Položkové rozpočty činností

1. 02, 2022
V Prostějově dne

pr [jednatel ti
FCG

pr
Statutárního ostějova

2



Příloha č. 1 Položkové rozpočty činností

Nakládání s komunálními odpady

Položkový rozpočet činností - Nakládání s komunálními odpady
gífíjfi g®

Koeficient 
navýáenio 

8,4%

Předpoklad 
celkového 
množství 

jednotek za 
jeden rok

Cena za 
jednotku v Kč 

bez DPH od 
2022

Cena za 
jednotku v Kč 
bez DPH od

Pracovní operace
Předpis na 
prováděnou 

činnost

Cena za rok 
v Kč bez DPH

Složky
ceny

Cena za rok v Kč 
včetně DPH

Jednotkap.č.
■v

2020gis!
■ \ ____

Směsný komunální odpad 200301 od
občanů - sběr, svoz a zneškodnění, úklid 
stanoviště včetně odpadu ponechaného 
na stanovišti mimo sběrnou nádobu

6350 ks nádob 
1101, 1050 ks 

kontejnerů 11001 
dle harmonogramu

1 l t 2 807 236 3 043 8 000 24 346 362,50 27 998 316,87

Komunální odpad 200201 - biologicky
rozložitelný odpad od občanů sběr, svoz 
a uložení

1080 ks nádob 
1401, 90 ks 2401 a 

50 ks 7701

2 t t 2 116 178 2 293 500 1 146 668,21 1 318 668,44

Papír a lepenka 200101- sběr, svoz a
uložení tříděného komunálního odpadu dle skutečné 

potřeby
3 t t 1 937 163 2 099 280 587 842,97 676 019,41

Vytříděné složky komunálního odpadu -
výklop podzemních a polopodzemnich 
kontejnerů

3a ks ks 360 30 390 dle harmonogramu 1 047 408 581,28 469 868,47

Papír a lepenka 200101- mimořádný
sběr, svoz a uloženi tříděného 
komunálního

kontejner
11001(261 dle harmonogramu 

svozu (52 týdnů)
3b výsyp 46 4 50 13 572 680 579,34 782 666,24

ks)

Plasty 200139 a nápojový karton - sběr,
svoz a uložení tříděného komunálního 
odpadu

dle skutečné 
potřeby

4 t t 3 193 268 3 461 190 657 630,28 756 274,82

Plasty 200139 a nápojový karton -
mimořádný sběr, svoz a uloženi 
tříděného komunálního odpadu

kontejner
11001(352 dle harmonogramu 

svozu (52 týdnů)
4b výsyp 70 6 76 18 304 1 388 907,52 1 597 243,65

ks)

Sklo 200102 - sběr, svoz a uložení
tříděného komunálního odpadu

dle skutečné 
potřeby

5 t t 2 427 204 2 631 350 920 844,78 1 058 971,49

Správa,provoz a údržba sběrného dvora
na ul. Anenská6 paušál měsíc 118 500 9 954 128 454 dle smlouvy 12 1 541 443,00 1 772 659,46

Pronájem velkoobjemových kontejnerů
na uložení odpadů na SD Anenská

8 ks objem 7m3 
2 ks objem 20m3 
6 ks objem 5m3

6a paušál měsíc 9 743 818 10 562 12 126 741,94 145 753,23

Komunální odpad 200307 - objemný
odpad ze sběrného dvora na ul. Anenská 
odvoz a zneškodnění

6b t t 2 423 204 2 627 skutečné množství 1 740 4 570 158,14 5 255 681,86

Komunální odpad 200201 - biologicky
rozložitelný odpad ze sběrného dvora na 
ul. Anenská odvoz a uložení6c t 1 717 144 1 861 skutečné množství 185 344 279,05 395 920,91

Komunální odpad - nebezpečný odpad
(různé kategorie) ze sběrného dvora na 
ul. Anenská odvoz a zneškodnění6d t t 10 273 863 11 136 skutečné množství 16 178 171,51 204 897,24

Komunální odpad 20 01 01- papír a
lepenka ze sběrného dvora na ul. 
Anenská odvoz a uloženi

6e l t 1 218 102 1 321 skutečné množství 50 66 025,36 75 929,16

Komunální odpad 20 01 39- plasty ze
sběrného dvora na ul. Anenská6f t t 1 890 159 2 049 skutečné množství 80 163 943,47 188 534,99

Komunální odpad 20 01 02- sklo ze
sběrného dvora na ul. Anenská odvoz a 
uloženi

6g t t 1 772 149 1 921 skutečné množství 30 57 634,29 66 279,43

Komunální odpad 160103 - pneumatiky
ze sběrného dvora na ul. Anenská odvoz 
a zneškodnění

6h t t 3 325 279 3 604 skutečné množství 40 144 152.57 165 775,46

Komunální odpad 200111 - textilní
materiály ze sběrného dvora na ul. 
Anenská odvoz a zneškodněni

6ch t t 2 493 209 2 702 skutečné množství 50 135115,18 155 382,46

Komunální odpad 200138 - dřevo ze
sběrného dvora na ul. Anenská odvoz a 
zneškodnění

6i t t 2 094 176 2 270 skutečné množství 50 113 496,75 130 521,26

Komunální odpad 170405 - kovy ze
sběrného dvora na ul. Anenská - sběr od 
občanů •)

6j t t 0 0 0 skutečné množství 30 x x

Cena za zneškodnění směsného
komunálního odpadu 200301 z 
odpadkových košů včetně košů na psi 
exkrementy

roční 
paušál za dle harmonogramu 

svozu
7 ks 752 63 816 912 743 923,57 855 512,10

ks

Cena za zneškodněni směsného
komunálního odpadu 200301 z 
odpadkových košů - víkendy (červen - 
záři)

paušál za7a ks 506 42 548 dle harmonogramu 165 90 463,10 104 032.56ks

Dodání sáčků na psí exkrementy 5 ks baleni á 50 ks 
na poplatníka 

ročně

balení á 50 balení á 508 9 1 10 15 500 155 452,10 178 769,92ks ks

Sběr a zneškodnění komunálního a
stavebního odpadu z černých skládek hod hod. 192 16 208 dle požadavků 10 2 083,84 2 396,41

9

t 1 117t 94 1 211 skutečné množství 25 30 282,52 34 824,89

Přistavení velkoobjemových kontejnerů
na komunální odpad- jarní a podzimní 
úklid, chatové oblasti a na jednorázové 
požádání včetně odvozu a zneškodnění

Přeprava
kontejnerů

km km 32 3 35 120 4 172,13 4 797,95
10

zneškodnění
odpadut 1 117t 94 1 211 250 302 825,16 348 248,93

Opravy městského mobiliáře - odpadkové
koše *•)

dle skutečné 
potřeby

ks ks 192 16 208 80 16 670,71 19 171,31
11

materiálmateriál **) 0 dle požadavků0 x x X

Údržba městského mobiliáře - odpadkové
koše12 ks ks 504 dle požedavků42 546 100 54 603,25 62 793,74

Nákup a instalace nových odpadkových
košů13 ks ks 2 159 181 2 340 dle objednávky 30 70 204,18 80 734,80

Správa,provoz a údržba sběrného dvora
na ul. Průmyslová______________________14 paušál měsíc 99 510 8 359 107 869 dle smlouvy 12 1 294 431.28 1 488 595,98



I
Koeficient 
navýšeni o 

8,4%

Cena za 
Jednotku v Kč 
bez DPH od 

2022

Předpoklad 
celkového 
množství 

jednotek za 
jeden rok

Cena za 
jednotku v Kč 
bez DPH od 

2020

Předpis na 
prováděnou 

činnost

Cena za rok v Kč 
včetně DPH

Složky
ceny

Cena za rok 
v Kč bez DPH

p.č. Pracovní operace Jednotka

Komunální odpad 200307 - objemný
odpad ze sběrného dvora na ul. 
Průmyslová odvoz a zneškodnění

14a t t 2 423 204 2 627 skutečné množství 1 165 3 059 904,73 3 518 890,44

Komunální odpad 200201 - biologicky
rozložitelný odpad ze sběrného dvora na 
ul. Průmyslová odvoz a uloženi14b t t 1 717 144 1 861 skutečné množství 85 158 182,27 181 909,61

Komunální odpad - nebezpečný odpad
(různé kategorie) ze sběrného dvora na 
ul. Průmyslová odvoz a zneškodnění14c t 10 377t 872 11 248 skutečné množství 15 168 724,04 194 032,64

Komunální odpad 160103 - pneumatiky
ze sběrného dvora na ul. Průmyslová 
odvoz a zneškodněni

14d t t 3 325 279 3 604 skutečné množství 22 79 283,92 91 176,50

Komunální odpad 200111 - textilní
materiály ze sběrného dvora na ul. 
Průmyslová odvoz a zneškodnění

14e t 2 493t 209 2 702 skutečné množství 52 140 519,79 161 597,76

Komunální odpad 200138 - dřevo ze
sběrného dvora na ul. Průmyslová odvoz 
a zneškodněni

14f t t 2 094 176 2 270 skutečné množství 155 351 839,93 404 615,92

Komunální odpad 20 01 01- papír a
lepenka ze sběrného dvora na ul. 
Průmyslová odvoz a uložení

14g t t 1 219 102 1 322 skutečné množství 35 46 256,75 53 195,26

Komunální odpad 20 01 39- plasty ze
sběrného dvora na ul. Průmyslová odvoz 
a uloženi

14h t 1 890t 159 2 049 skutečné množství 75 153 697,00 176 751,55

Komunální odpad 20 01 02- sklo ze
sběrného dvora na ul. Průmyslová odvoz 
a uloženi

14ch t t 1 777 149 skutečné množství1 927 30 57 801,44 66 471,65

Komunální odpad 170405 - kovy ze
sběrného dvora na ul. Průmyslová - sběr 
od občanů “)

14i t t 0 0 skutečné množství0 20 x x

Mobilní sběr v okrajových oblastech
města 2x ročně

t t 1 028 86 1 114 dle skutečnosti 10 11 143,52 12 815,05
15 hod. hod. 298 25 323 dle skutečnosti 4 1 292,65 1 486,55

km km 33 3 36 dle skutečnosti 20 713,19 820,16

CELKEM: 44 573 049,15 51 259 006,52


